
OBSAH

10 Kdy budeme mít 
kvantový počítač?
Vědci odhadují, že za 5 - 1 0  le t  
by  m o h ly  p rv n í kvan tové  
počítače  j iž  běžně fungova t

f
J  Vesmírné kanibalky 
I a bulim ičky
I G alaxie m a jí zv lá š tn í 
I stravovací návyky  ______

19 Mráz, k te rý  uzdravuje
К če m u  je  dobrá kryo te rap ie?

20 8  ostrovních obrů. 
Živých i mrtvých
K te ří tvo rové  ž ijíc í na ostrovech  
b y li č i js o u  ne jvě tš í

24 Vývoj im un ity  s prvním i 
narozeninami nekončí!
Jak se  vyvíjí p řirozená  odo lnost 
lid ské h o  o rgan ism u?

27 P ije te  přes míru? 
Sveďte to  na sk len ic i!
Jak se na ko n zum ac i nápojů  
p o d ílí tv a r  sk len ice ?

28  Jak fungu je  raketa
s plochou dráhou le tu 
Tomahawk?
Co dě lá  Tom ahaw k ta k  
nebezpečným ?

40 Lidé recyklova li již  před 
13 000 le ty
K te ré  m a te r iá ly  používa li naši 
p ředkové  opakovaně?

41 Jak h ledat vodu na 
Měsíci? Pomocí roveru!
Jaká  zařízen í b rázd ila  č i budou  
b rá z d it povrch  M ěsíce?

4 Dopisy
8 Objev měsíce

Fotoaktualita 
-15  Za zrcadlem
-37 Panorama
-39  Makrofoto
-4 9  FAQ
-8 1  Mýty a fakta

92-94 Seriál
96 Kalendárium
100 Dárkové předměty

50 Mutace může m ít 
trag ické  následky
К če m u  s louží v  m ed icíně  
p ro te o m ika ?

Д Р Г П Т Г .1  ÙI 4-11H :
52 Jak si lidé  povídají se 

zvířaty?
Jsou něm é tvá ře  sku tečně  
něm é?

60 Přitahu jí nás krásní 
lidé  nejen svým 
vzhledem, a le  také  
svou osobností?
Jak se  p ro jevu je  tzv. p rvn í 
do jem ?

63 Pomohou astronauti 
vozíčkářům?
Technologie u rčená  pro  
a s tro n a u ty  bude využite lná i  p ro  
postižené  lid i

64 Prohlédněte s i raději 
tě lo  než ob liče j
Ř eč tě la  je  d ů le ž itě jš í než výraz 
v  ob liče ji

66 Slané vodě kra lu jí 
m ikroorganismy
Kdo ž ije  v  m o řské  vodě?

SPECIAL
67 Inferno

stalingradských
rozvalin
Před 70  le ty  skončila  je d n a  z  nej
znám ějších b itev 2. světové vá lky

75 Exploze nejsou jediným  
zdrojem kosm ického 
záření
I m la dé  hvězdy m ohou  vy tvo řit 
zá řen í

76 Když stůně duše, 
stůně i tě lo
Jak se na zd ra v í podep isu je  
stres?

STALE RUBRIKY
Číňané se pokoušejí vymyslet způ
sob, jak  pěstovat čerstvou 
zeleninu na povrchu '
Měsíce či Marsu. Před
běžné testy se usku
tečnily v pekingské 
laboratoři. Ve spe
ciální kabině o roz
měru 300 m3 se 
podařilo vypěstovat 
čtyři druhy zeleniny.
Systém je  založen na 
využití řas.

Železný muž je  
z m eteoritu
N eobvyklá  soška z  T ibetu m á  
ko s m ic k ý  původ

Jak se změní svět za 
1000 let?
Co nazn aču jí d louhodobé  vize?

85 S mobilem  u ucha, 
nebo bez něj, bourají 
ste jně
Telefonování za vo la n tem  m á  
m en š í v liv  na jízdu , než se  
dosud  m ysle lo

87 Máte um ělecké cítění? 
Zajděte s i preventivně 
k  psychiatrovi!
M noho k rea tivn ích  lid í trp í 
p sych ickým i n em ocem i

88 Nátěr, k te rý  mění svět
S peciá ln í s loučen ina  u m í č is t it  
fasády i  vzduch

91 Zvědavý robot
v pobřežních vodách
Proč se k o n s tru k té ři in sp irova li 
p rávě  и tuňáka?

97 Dětská traum ata 
tvaru jí mozek!
Traum ata  p rož itá  v  dě ts tv í 
fyz icky  m ě n í m ozkové  s tru k tu ry

Tabulka
Objektiv
Abeceda
Včera, dnes a zítra 
Okno do vesmíru 
Technické hity 
Kvíz
Předplatné
Mozkovna
Revue
Příště s i přečtete

II

6 I 2 1 . STOLETÍ I únor 2013


